
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 25 Л 2.2023 г. № 607 

с. Байкалово 

О безвозмездной передаче 
из собственности Байкаловского муниципального района Свердловской 

области в собственность муниципального образования Баженовское сельское 
поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области 

движимого имущества 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности МО «Байкаловский муниципальный район», 
утвержденного Решением Думы муниципального образования Байкаловский 
муниципальный район от 04.06.2009г. № 35 (в редакции Решения Думы 
муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 
25.12.2019г.№ 223); Решений Думы Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от 29.11.2023 г. № 208 «О безвозмездной передаче 
одного объекта движимого имущества из собственности Байкаловского 
муниципального района в собственность Баженовского сельского поселения» и 
от 20.12.2023 г. № 219 «О безвозмездной передаче из собственности 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в собственность 
Баженовского сельского поселения Байкаловского муниципального района 
Свердловской области движимого и недвижимого имущества»; Решения Думы 
муниципального образования Баженовское сельское поселение от 22.12.2023г. 
№ 64 «О согласии на принятие в собственность муниципального образования 
Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района 
Свердловской области движимого имущества Байкаловского муниципального 



2 

района Свердловской области» Администрация Байкаловского муниципального 
района Свердловской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Отделу экономики и имущества Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области: 

1.1. Передать безвозмездно из собственности Байкаловского 
муниципального района Свердловской области в собственность 
муниципального образования Баженовское сельское поселение Байкаловского 
муниципального района Свердловской области для решения вопросов местного 
значения поселения муниципальное движимое имущество, согласно 
Приложения № 1 к настоящему постановлению, по акту приема-передачи. 

1.2. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального 
имущества Байкаловского муниципального района. 

2. Установить, что право собственности муниципального образования 
Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района 
Свердловской области на объекты, указанные в подпункте 1.1 настоящего 
Постановления, возникает с момента подписания акта приема-передачи. 

3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
в сети «Интернет» - www.mobmr.ru. 

4. Контроль исполнения настс ;тавляю за собой. 

Байкаловского муниципального р 
Глава 

А.Г.Дорожкин 

http://www.mobmr.ru


3 

Приложение 
к Постановлению Администрации 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

от 25.12.2023г. № 6 0 7 

Перечень движимого имущества, подлежащего передаче из 
собственности Байкаловского муниципального района Свердловской области в 
собственность муниципального образования Баженовское сельское поселение 

Байкаловского муниципального района Свердловской области 

№ 
п/п 

1 

Наименование имущества 
Балансовая 
стоимость 
(рублей) 

амортизация 
(рублей) 

остаточная 
стоимость 
(рублей) 

№ 
п/п 

1 Автобус Пежо-транспортное 
средство для перевозки детей, 
Марка 222335, гос.номер КН44766, 
2013 г.в. 

1610010,00 1610010,00 0,00 

2 Тахограф цифровой DTC0328312B 53000,00 53000,00 0,00 
3 Бортовой блок FJIOHAC\GPS 20000,00 20000,00 0,00 
4 Автошина летняя (4 ед.) 34800,00 34800,00 0,00 
5 АКБ-100 А ОП REACTOR 9510,00 9510,00 0,00 
6 Автошина 215\75 16с зимняя (4 ед.) 40500,00 40500,00 0,00 

7 Маяк проблесковый С 12-55М 
автожелтый 

3000,00 3000,00 0,00 


